



**Министерство природных ресурсов и экологии
Омской области**

П Р И К А З

03.08.2017г

№ 51

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов и экологии Омской области от 22 декабря 2016 года № 91

В приложение "Ведомственная целевая программа "Развитие рыбохозяйственного комплекса Омской области" к приказу Министерства природных ресурсов и экологии Омской области от 22 декабря 2016 года № 91 внести следующие изменения:

1) в строке "Ожидаемые результаты реализации ведомственной целевой программы" таблицы "Паспорт ведомственной целевой программы "Развитие рыбохозяйственного комплекса Омской области" внести следующие изменения:

- в пункте 1 слова "Омской области;" заменить словами "Омской области (2017 год – 1250 тонн, 2018 год – 1350 тонн, 2019 год – 1450 тонн, 2020 год – 1550 тонн);";

- в пункте 2 слова "товарного рыбоводства" заменить словами "товарного рыбоводства (2017 год – 10 единиц, 2018 год – 13 единиц, 2019 год – 16 единиц, 2020 год – 20 единиц).";

2) абзацы второй, третий пункта 2 Раздела I "Проблема, решение которой осуществляется путем реализации Программы, включая анализ причин ее возникновения, целесообразность и необходимость решения на ведомственном уровне, характеристику влияния Программы на достижение цели и решение задачи подпрограммы государственной программы (либо основные положительные результаты с описанием тенденции их развития)" исключить;

3) по всему тексту слова "товарная рыба" в соответствующих падежах заменить словами "товарная рыбная продукция" в соответствующих падежах;

4) по всему тексту слова "пищевая рыба" в соответствующих падежах заменить словами "пищевая рыбная продукция" в соответствующих падежах;

5) в абзаце шестом пункта 9 Раздела V "Перечень и описание программных мероприятий" слова "возмещение затрат на приобретение новых

технических средств и оборудования, выполнение работ по реконструкции и модернизации рыбоперерабатывающих заводов, комплексов и установок, и объектов их инфраструктуры." заменить словами "возмещение затрат на приобретение новых технических средств (в том числе специальных транспортных средств), самоходных машин и оборудования, выполнение работ по реконструкции и модернизации рыбоперерабатывающих заводов, комплексов, установок и объектов их инфраструктуры, расположенных на территории Омской области.";

б) в таблице приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие рыбохозяйственного комплекса Омской области" (в рамках подпрограммы "Регулирование качества окружающей среды и биологического разнообразия" государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области") внести следующие изменения:

- в строках 1.1.1, 1.1.2 слова "пищевой рыбы" заменить словами "пищевой рыбной продукции";

- в строке 1.1.2 слова "товарной рыбы" заменить словами "товарной рыбной продукции";

- в строке 1.3.1 слова "Возмещение затрат на приобретение новых технических средств и оборудования, выполнение работ по реконструкции и модернизации рыбоперерабатывающих заводов, комплексов и установок, и объектов их инфраструктуры" заменить словами "Возмещение затрат на приобретение новых технических средств (в том числе специальных транспортных средств), самоходных машин и оборудования, выполнение работ по реконструкции и модернизации рыбоперерабатывающих заводов, комплексов, установок и объектов их инфраструктуры, расположенных на территории Омской области".

Министр



А.Ю. Винокуров